Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 сентября 2009 г. № 476-П

О КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ СТРАХОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

  Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правительства Астраханской области

от 30.09.2010 № 416-П, от 23.05.2011 № 157-П, от 27.06.2012 № 281-П,

от 27.09.2012 № 416-П, от 25.08.2014 № 333-П, от 08.02.2018 № 47-П,

от 24.12.2018 № 553-П, от 05.07.2019 № 241-П, от 04.03.2020 № 81-П,

от 08.05.2020 № 211-П, от 03.08.2020 № 356-П, от 19.05.2022 № 222-П,

от 08.12.2022 № 625-П, от 25.04.2024 № 274-П)

В соответствии с Постановлением Правительства Астраханской области

от 30.05.2005 № 105-П «О координационных органах при Правительстве

Астраханской области» Правительство Астраханской области постановляет:

1. Создать комиссию по вопросам страховой деятельности.

2. Утвердить прилагаемые Положение о комиссии по вопросам страховой

деятельности и ее состав.

3. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области

(Зайцева М.А.) опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой

информации.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Астраханской области

А.А.ЖИЛКИН

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=32706&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=36217&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=43495&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=44984&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=54710&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=76242&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=80498&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=111308&dst=100018
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=89286&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=90086&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=92153&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=105109&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=109520&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=117932&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=73832&dst=100063

Утверждено

Постановлением Правительства

Астраханской области

от 7 сентября 2009 г. № 476-П

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ СТРАХОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

  Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правительства Астраханской области

от 25.08.2014 № 333-П, от 08.02.2018 № 47-П, от 19.05.2022 № 222-П,

от 08.12.2022 № 625-П)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет статус и порядок деятельности

комиссии по вопросам страховой деятельности (далее - комиссия).

1.2. Комиссия является постоянно действующим координационным

органом, образованным в целях дальнейшего развития системы страхования

Астраханской области и укрепления сотрудничества исполнительных органов

Астраханской области со страховыми организациями, повышения

эффективности участия страховых организаций, их ассоциаций и объединений

в реализации государственной инвестиционной политики.

(в ред. Постановления Правительства Астраханской области от 08.12.2022

№ 625-П)

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской

Федерации, Уставом Астраханской области, законами Астраханской области,

постановлениями и распоряжениями Губернатора Астраханской области и

Правительства Астраханской области, а также настоящим Положением.

2.. Основные задачи и функции комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:

- определение приоритетных направлений по совершенствованию и

развитию системы страхования в Астраханской области;

- комплексное, всестороннее изучение и решение основных вопросов по

совершенствованию страховой деятельности в Астраханской области и

привлечению средств страховых компаний для участия в реализации

инвестиционных проектов региона.

2.2. Для реализации возложенных на нее задач комиссия осуществляет

следующие функции:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=54710&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=76242&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=105109&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=109520&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=109520&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=2875
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=99267

3

- готовит предложения по разработке нормативных правовых актов по

вопросам развития страховой деятельности в Астраханской области и

привлечения средств страховых компаний для участия в реализации

инвестиционных проектов, а также нормативных правовых актов, в

реализации которых предусматривается участие страховых организаций;

- готовит предложения по снижению нагрузки на бюджет Астраханской

области в части возмещения убытков техногенного и природного характера за

счет использования системы страхования рисков;

(в ред. Постановления Правительства Астраханской области от 25.08.2014

№ 333-П)

- разрабатывает предложения и рекомендации по повышению

эффективности сотрудничества исполнительных органов Астраханской

области, страховых организаций, их ассоциаций и объединений;

(в ред. Постановления Правительства Астраханской области от 08.12.2022

№ 625-П)

- информирует исполнительные органы Астраханской области о

состоянии страхового рынка и роли региональных, страховых организаций в

реализации государственной политики;

(в ред. Постановления Правительства Астраханской области от 08.12.2022

№ 625-П)

- готовит предложения и рекомендации Правительству Астраханской

области для принятия решений;

- рассматривает другие вопросы по решению Правительства

Астраханской области.

3. Организация работы комиссии

3.1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии,

заместителя председателя комиссии, секретаря и членов комиссии.

3.2. Комиссию возглавляет министр экономического развития

Астраханской области.

(в ред. Постановления Правительства Астраханской области от 19.05.2022

№ 222-П)

3.3. Членами комиссии могут быть представители исполнительных

органов Астраханской области, а также (по согласованию) руководители

страховых организаций, расположенных на территории Астраханской

области, представители территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти по Астраханской области, органов местного

самоуправления, иных организаций, общественных объединений, ученые,

специалисты и общественные деятели.

(в ред. Постановления Правительства Астраханской области от 08.12.2022

№ 625-П)

3.4. Члены комиссии осуществляют свою деятельность на общественных

началах и принимают личное участие в ее заседаниях без права замены.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=54710&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=109520&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=109520&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=105109&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=109520&dst=100006

4

3.5. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении всех

вопросов.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом

работы, утверждаемым председателем комиссии.

4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

двух раз в год. Заседания проводит председатель комиссии, а в его отсутствие

- заместитель председателя комиссии.

(в ред. Постановления Правительства Астраханской области от 08.02.2018

№ 47-П)

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

более половины членов комиссии.

4.3. Комиссия имеет право:

- запрашивать в установленном порядке необходимые материалы у

руководителей территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти по Астраханской области, исполнительных органов

Астраханской области, органов местного самоуправления и организаций;

(в ред. Постановления Правительства Астраханской области от 08.12.2022

№ 625-П)

- организовывать и проводить в установленном порядке

координационные совещания и рабочие встречи;

- привлекать в установленном порядке к работе комиссии специалистов

заинтересованных научно-исследовательских и иных учреждений,

организаций и общественных объединений.

4.4. На заседания комиссии могут приглашаться представители

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по

Астраханской области, исполнительных органов Астраханской области,

органов местного самоуправления, общественных объединений, предприятий,

учреждений, организаций, общественные деятели.

(в ред. Постановления Правительства Астраханской области от 08.12.2022

№ 625-П)

4.5. Решения, принимаемые на заседаниях комиссии, оформляются

протоколами, которые подписывают председательствующий на заседании и

секретарь комиссии. При необходимости на основании решения комиссии

принимаются постановления и распоряжения Правительства Астраханской

области. Решения комиссии принимаются большинством голосов

присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов

решающим является голос председателя комиссии.

4.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии

осуществляет министерство экономического развития Астраханской области.

4.7. При комиссии могут создаваться рабочие группы. Состав рабочих

групп утверждается комиссией. В состав рабочих групп могут включаться

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=76242&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=109520&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=109520&dst=100006

5

представители соответствующих исполнительных органов Астраханской

области, кредитных организаций, расположенных на территории

Астраханской области, иных органов государственной власти, органов

местного самоуправления, организаций, предпринимательских структур,

общественных и научных организаций, ученые и общественные деятели.

(в ред. Постановлений Правительства Астраханской области от 25.08.2014

№ 333-П, от 08.12.2022 № 625-П)

4.8. Порядок и планы работы рабочих групп утверждаются их

руководителями в соответствии с планом работы комиссии.

5. Права членов комиссии

Член комиссии имеет право:

- принимать участие в подготовке вопросов, вносимых на рассмотрение

комиссии;

- получать информацию от председателя и секретаря комиссии по

вопросам, отнесенным к его ведению;

- представлять свое мнение по обсуждаемому вопросу в письменном виде,

если он не может участвовать в заседании комиссии.

6. Заключительное положение

Упразднение комиссии осуществляется Постановлением Правительства

Астраханской области в соответствии с законодательством Астраханской

области.

Утвержден

Постановлением Правительства

Астраханской области

от 7 сентября 2009 г. № 476-П

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ СТРАХОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

  Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правительства Астраханской области

от 08.02.2018 № 47-П, от 24.12.2018 № 553-П, от 05.07.2019 № 241-П,

от 04.03.2020 № 81-П, от 08.05.2020 № 211-П, от 03.08.2020 № 356-П,

от 19.05.2022 № 222-П, от 08.12.2022 № 625-П, от 25.04.2024 № 274-П)

Гаджиев М.С. - министр экономического развития Астраханской

области, председатель комиссии

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=54710&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=109520&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=76242&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=80498&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=111308&dst=100019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=89286&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=90086&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=92153&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=105109&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=109520&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=117932&dst=100006

6

Никитин Р.М. - директор филиала страхового публичного

акционерного общества «Ингосстрах» в

Астраханской области, заместитель председателя

комиссии (по согласованию)

Болотина О.А. - начальник отдела развития отраслей экономики и

ситуационного анализа министерства

экономического развития Астраханской области,

секретарь комиссии

Члены комиссии:

Антропова О.М. - директор Астраханского филиала акционерного

общества «АльфаСтрахование» (по согласованию)

Баркова С.А. - заместитель министра финансов Астраханской

области

Голобоков А.А. - заместитель министра физической культуры и

спорта Астраханской области

Ермилов В.Е. - руководитель материально-технического

обеспечения Астраханского филиала страхового

акционерного общества «Военно-страховая

компания» (по согласованию)

Зоев Р.Н. - директор филиала страхового акционерного

общества «РЕСО-Гарантия» в г. Астрахани (по

согласованию)

Измайлова Д.М. - заместитель министра экономического развития

Астраханской области

Козлов Г.А. - заместитель управляющего Астраханским

отделением № 8625 публичного акционерного

общества «Сбербанк России» (по согласованию)

Курманов Р.А. - начальник отдела по борьбе с преступлениями в

кредитно-финансовой сфере, противодействию

обороту поддельных денежных купюр,

совершенными с использованием информационно-

телекоммуникационных технологий и

агропромышленном комплексе управления

экономической безопасности и противодействия

коррупции Управления Министерства внутренних

дел Российской Федерации по Астраханской

области, подполковника полиции (по

согласованию)

Меркулов Н.С. - руководитель Управления Федеральной

антимонопольной службы по Астраханской

области (по согласованию)

Мещерякова В.В. - начальник отдела защиты прав потребителей

Управления Роспотребнадзора по Астраханской

области (по согласованию)

7

Мустаева Л.Н. - начальник департамента транспорта министерства

транспорта и дорожной инфраструктуры

Астраханской области

Погожев А.В. - заместитель начальника управления - начальник

отдела нормативно-технического, лицензионного

контроля, организации контроля за оборотом

пожарно-технической продукции и предоставления

государственных услуг управления надзорной

деятельности и профилактической работы

Главного управления Министерства Российской

Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий по Астраханской

области, подполковника внутренней службы (по

согласованию)

Рамазанова Р.З. - заместитель министра здравоохранения

Астраханской области.

Стригунов Д.А. - директор Астраханского филиала акционерного

общества «СОГАЗ» (по согласованию)

Тимофеев А.С. - первый заместитель министра сельского хозяйства

и рыбной промышленности Астраханской области

Толстых А.А. - заместитель директора по корпоративному

страхованию филиала публичного акционерного

общества страховой компании «Росгосстрах» в

Астраханской области (по согласованию)

Чечнев А.В. - начальник отдела по общепромышленному надзору

и надзору за объектами нефтегазового комплекса,

подъемными сооружениями и котлонадзору

Нижне-Волжского управления Ростехнадзора по

Астраханской области (по согласованию).

Штефля А.Ю. - директор Астраханского филиала публичного

акционерного общества «Страховая акционерная

компания «Энергогарант» (по согласованию)